

## Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 2

<b>Veřejná zakázka:</b>	„Výpůjčka analyzátorů a dodávka diagnostik pro zajištění požadovaných mikrobiologických/serologických vyšetření <b>část 1</b> “
<b>Zadavatel:</b>	Oblastní nemocnice Jičín a.s., IČO 26001551, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín
<b>Způsob zadání:</b>	Zadávací řízení veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení v nadlimitním režimu ve smyslu § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

---

**Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu (dále „VDZ“) zadávací dokumentace dle § 98 a § 99 zákona na dotazy ze dne 4. 4.2024**

### Dotaz č.1:

Na řádku 51 je uvedeno: *"Stáří analytického systému - zadavatel s ohledem délku smluvního závazku, technický vývoj v dané oblasti a častější poruchovost starších přístrojů požaduje výpůjčku nových ZP; přípustné je dodání analytického systémů s rokem výroby 2023 a mladší"*.  
Náš dotaz zní, zda je možné nabídnout repasované zařízení? Při uvedeném ročním objemu vyšetření a předpokládanému ročnímu obratu 1,3 milionu Kč naše interní pravidla nepovolují instalaci nového přístroje Liaison XL ve formě bezplatné zápůjčky, ale umožňují poskytnutí repasovaného zařízení. Repasované zařízení má stejnou kvalitu, výkon a splňuje všechny funkční atributy nového zařízení, na což můžeme dát záruku a písemnou garanci. Navíc v případě jakýchkoliv neopravitelných potíží v průběhu trvání zápůjčky garantujeme bezplatnou výměnu přístroje.

### Odpověď k dotazu č. 1:

V případě, že dodavatel může dát identickou **záruku a písemnou garanci**, že repasované zařízení má stejnou kvalitu, výkon a splňuje všechny funkční atributy jako nové zařízení, je tato alternativa zadavatelem akceptovatelná. Zadavatel upozorňuje, že bude důsledně vyžadovat dodržování smluvních servisních podmínek (nástup na opravu, dobu opravy, event. záložní přístroj srovnatelných parametrů)

### Dotaz č. 2:

Na řádku 8 je uvedeno: *"Počet reagenčních pozic - možnost umístění všech požadovaných metod současně na palubu analyzátoru s rezervou pro možnou kontinuální obměnu reagencií (cca 1/4 z prováděných vyšetření)"*. Náš dotaz zní, zda je 25 pozic pro reagenzie dostačující hodnota a splňuje Vámi požadovanou přesně neurčenou hodnotu vyplývající z výčtu testů? Ačkoliv je v ZD ve výčtu testů uvedeno 28 metod plus rezerva ¼ (celkem tedy 35 metod), z praxe u zákazníků podobné a vyšší velikosti (počet a portfolio testů, průchodnost) víme a můžeme písemně garantovat, že 25 reagenčních pozic dostupných na palubě Liaison XL je více než dostačující pro daný objem vzorků se zachováním hladkého chodu laboratoře. Zařízení Liaison XL disponuje vysokou rychlostí prováděných analýz až 170 testů/hodinu, navíc vyjímání a vkládání reagencií je možné provádět v provozu velmi rychle a pohodlně. Tomu svědčí užívání našich velkých dlouholetých zákazníků, kteří na zařízení Liaison XL provádějí nejen výrazně vyšší počty jednotlivých analýz ale i širší spektrum bez problémů a narušení hladkého chodu laboratoře nebo zdržení vydávání výsledků.

Odpověď k dotazu č. 2:

Zadavatel nepředpokládá, že reagentie pro vyšetření s četností nižší než 150 testů/rok budou umístěny na palubě analyzátoru trvale, ale pouze při požadavku, potřebě dovyšetření apod. Tedy plánovaně 20 metod na palubě analyzátoru (+ rezerva cca ¼). Analytický systém s 25 pozicemi pro reagentie je dostačující.

**ZÁVĚR**

Jelikož tímto vysvětlením zadavatel nezměnil zadávací podmínky takovým způsobem, jež by vedly k nutnosti prodloužení lhůty pro podání nabídek, rozhodl se, že lhůta pro podání nabídek **se nemění**.

Za zástupce zadavatele na základě pověření

v Hradci Králové